- Der Generalsekretär -



Protokoll 18. Vorstandssitzung "Piratenpartei Kreisverband Hof/Wunsiedel" am 10.07.2013

Beginn: 22:35 Uhr Ende: 23:15 Uhr Ort: Galeriehaus, Hof

Bestimmung von Versammlungsleiter und Protokollführer

leitet die Sitzung: Wastl Steinhäußer

führt das Protokoll: Holger Sturm

Anwesend:

Holger Sturm Karlheinz Seidel Wastl Steinhäußer Stephan Korb

Nicht anwesend:

Adrian Scheffler Herbie Hedler Dieter Filsinger

Gast:

Michael Böhm

Feststellung der Beschlussfähigkeit:

Der Vorstand ist beschlussfähig.

www.piratenpartei-hof-wunsiedel.de

Piratenpartei Deutschland Kreisverband Hof/Wunsiedel
Postfach 1304 • 95012 Hof • Tel. 09281-5939139 • Allgemeine eMail-Adresse: kontakt@piraten-hofwun.de
Generalsekretär Holger Sturm • Direkte eMail-Adresse: holger.sturm@piraten-hofwun.de

KV-Vorsitzender: Gunther M. Wastl Steinhäußer • Stellvertreter: Stephan Korb Die Piratenpartei Deutschland ist eine politische Partei im Sinne von §2 PartG.

PIRATENPARTEI DE:BY:OFR:HOWUN:GENSEK protokoll-18-10-07-2013 Seite 1/5

- Der Generalsekretär -



Tagesordnung:

TOP 1: Bestätigung Protokoll letzte Vorstandssitzung

TOP 2: Demo am 27.07.2013 - Prism / Snowden

TOP 3: Wahlkampfkoordination (Infostände, Plakate, Plakatieren)

- 3.1. Hartfaserplatten für Plakate und Durchführung Infostände
- 3.2. Beauftragung Infostände im Landkreis Wunsiedel
- 3.3. Infostände im Landkreis Hof
- 3.4. Übernahme Kosten für Teilnahme an Infoständen

TOP 4: Termin nächste Vorstandssitzung

- Beginn der Sitzung (22:35 Uhr) -

TOP 1: Bestätigung Protokoll letzte Vorstandssitzung

Die Protokolle der letzten Vorstandssitzung am 26.05.2013 werden bestätigt.

Abstimmung per Handzeichen

Zustimmung: Holger Sturm, Karlheinz Seidel, Wastl Steinhäußer, Stephan Korb

Ablehnung:

Enthaltung:

Beschluss: Einstimmig beschlossen.

www.piratenpartei-hof-wunsiedel.de

Piratenpartei Deutschland Kreisverband Hof/Wunsiedel

Postfach 1304 • 95012 Hof • Tel. 09281-5939139 • Allgemeine eMail-Adresse: kontakt@piraten-hofwun.de Generalsekretär Holger Sturm • Direkte eMail-Adresse: holger.sturm@piraten-hofwun.de

KV-Vorsitzender: Gunther M. Wastl Steinhäußer • Stellvertreter: Stephan Korb Die Piratenpartei Deutschland ist eine politische Partei im Sinne von §2 PartG.

PIRATENPARTEI DE:BY:OFR:HOWUN:GENSEK protokoll-18-10-07-2013 Seite 2/5

- Der Generalsekretär -



TOP 2: Demo am 27.07.2013 - Prism / Snowden

Beginn der Demo: 11 Uhr ab Busbahnhof durch die Altstadt bis zum Wahlkampfbüro von Hans-Peter Friedrich. Genauere Koordination erfolgt per Piratenpad. Es werden 5000 Flyer gedruckt: Voderseite Demo / Rückseite Werbung für Kandidaten. Kosten ca. 36 EURO / Druck bei Flyeralarm.

Abstimmung per Handzeichen

Zustimmung: Holger Sturm, Karlheinz Seidel, Wastl Steinhäußer, Stephan Korb

Ablehnung: Enthaltung:

Beschluss: Einstimmig beschlossen.

TOP 3: Wahlkampfkoordination (Infostände, Plakate, Plakatieren usw.)

3.1. Hartfaserplatten für Plakate und Durchführung Infostände

Hartfaserplatten für Plakate: Wastl holt Angebote ein. Infostände: Wastl kontaktiert dazu Bruno Waschke. Infostände sollten Samstagvormittag und Freitagnachmittag durchgeführt werden. Wenn möglich sollten Infostände auch am Untreusee durchgeführt werden.

Abstimmung per Handzeichen

Zustimmung: Holger Sturm, Karlheinz Seidel, Wastl Steinhäußer, Stephan Korb

Ablehnung: Enthaltung:

Beschluss: Einstimmig beschlossen.

3.2. Beauftragung Infostände im Landkreis Wunsiedel

Für Infostände im Landkreis Wunsiedel wird Karlheinz Seidel beauftragt

Abstimmung per Handzeichen

Zustimmung: Holger Sturm, Karlheinz Seidel, Wastl Steinhäußer, Stephan Korb

Ablehnung:

Enthaltung:

Beschluss: Einstimmig beschlossen.

www.piratenpartei-hof-wunsiedel.de

Piratenpartei Deutschland Kreisverband Hof/Wunsiedel
Postfach 1304 • 95012 Hof • Tel. 09281-5939139 • Allgemeine eMail-Adresse: kontakt@piraten-hofwun.de
Generalsekretär Holger Sturm • Direkte eMail-Adresse: holger.sturm@piraten-hofwun.de

KV-Vorsitzender: Gunther M. Wastl Steinhäußer • Stellvertreter: Stephan Korb Die Piratenpartei Deutschland ist eine politische Partei im Sinne von §2 PartG.

PIRATENPARTEI DE:BY:OFR:HOWUN:GENSEK protokoll-18-10-07-2013 Seite 3/5

- Der Generalsekretär -



3.3. Infostände im Landkreis Hof

Neben der Stadt Hof, sollen Infostände in Helmbrechts, Münchberg und anderen Städten im Landkreis Hof durchgeführt werden. Michael Böhm wird damit beauftragt entsprechende Informationen bei den Gemeinden einzuholen.

Abstimmung per Handzeichen

Zustimmung: Holger Sturm, Karlheinz Seidel, Wastl Steinhäußer, Stephan Korb

Ablehnung:

Enthaltung:

Beschluss: Einstimmig beschlossen.

3.4. Übernahme Kosten für Teilnahme an Infoständen

Die Kandidaten und sonstige Beauftragte die an Infoständen teilnehmen, bekommen ihre Anfahrtskosten erstattet.

Abstimmung per Handzeichen

Zustimmung: Holger Sturm, Karlheinz Seidel, Wastl Steinhäußer, Stephan Korb

Ablehnung:

Enthaltung:

Beschluss: Einstimmig beschlossen.

TOP 4: Termin nächste Vorstandssitzung

Die nächste Vorstandssitzung findet am 31.07.2013 um 21:15 Uhr im Galeriehaus Hof statt.

Abstimmung per Handzeichen

Zustimmung: Holger Sturm, Karlheinz Seidel, Wastl Steinhäußer, Stephan Korb

Ablehnung:

Enthaltung:

Beschluss: Einstimmig beschlossen.

- Ende der Sitzung (23:40 Uhr) -

www.piratenpartei-hof-wunsiedel.de

Piratenpartei Deutschland Kreisverband Hof/Wunsiedel
Postfach 1304 • 95012 Hof • Tel. 09281-5939139 • Allgemeine eMail-Adresse: kontakt@piraten-hofwun.de
Generalsekretär Holger Sturm • Direkte eMail-Adresse: holger.sturm@piraten-hofwun.de

KV-Vorsitzender: Gunther M. Wastl Steinhäußer • Stellvertreter: Stephan Korb Die Piratenpartei Deutschland ist eine politische Partei im Sinne von §2 PartG.

PIRATENPARTEI DE:BY:OFR:HOWUN:GENSEK protokoll-18-10-07-2013 Seite 4/5

- Der Generalsekretär -



Der Protokollführer: Hof, den 30.07.2013

Holger Sturm

Generalsekretär, Piraten HO/WUN

Inhalt bestätigt:

Hof, den 30.07.2013

Wast Steinhäußer

Vorsitzender, Piraten HO/WUN

www.piratenpartei-hof-wunsiedel.de

Piratenpartei Deutschland Kreisverband Hof/Wunsiedel

Postfach 1304 • 95012 Hof • Tel. 09281-5939139 • Allgemeine eMail-Adresse: kontakt@piraten-hofwun.de Generalsekretär Holger Sturm · Direkte eMail-Adresse: holger.sturm@piraten-hofwun.de
KV-Vorsitzender: Gunther M. Wastl Steinhäußer • Stellvertreter: Stephan Korb

Die Piratenpartei Deutschland ist eine politische Partei im Sinne von §2 PartG.